
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ф.Я. Бурсака 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

15 ноября 2024г. № 128/ 1-0

Об обеспечении информационной безопасности 
при проведении итогового сочинения

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденном приказом Рособрнадзора от 04.04.2023 г. № 233/552, приказом 
Управления образования от 01.11.2024г. №1810 «Об обеспечении
информационной безопасности при проведении итогового сочинения 
(изложения) в Каневском районе в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора, школьному координатору по подготовке и 

проведению итогового сочинения (изложения) О.В. Нагирняк, обеспечить 
соблюдение режима информационной безопасности в период подготовки, 
проведения, копирования, упаковки и передачи в управление образования 
оригиналов и копий бланков итогового сочинения (изложения), форм 
отчетности:
- при получении в управлении образования программного обеспечения для 
печати в ОО бланков и форм итогового сочинения (изложения);
- при получении тем итогового сочинения и текстов итогового изложения в 
«Личном кабинете ОО» (пользователь -  директор);
- при хранении бланков итогового сочинения (изложения) накануне проведения 
итогового сочинения (изложения) и до момента передачи в учебные кабинеты, 
в день проведения -  по окончании итогового сочинения (изложения) и до 
момента передачи в управление образования.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора О.В. Нагиряк.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №3

С приказом ознакомлен:

И.Н. Приймак

Нагирняк О.В. 15 ноября 2024 г.


